
 

 
 
 ORIGINALE 
 

 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 
 

________________________________________________________________________________________ 
 

n°. 14 del 13/05/2022  
________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 

 
L’anno duemilaventidue  il giorno  tredici   del mese di  maggio  alle ore 10:30 nella sala 
delle adunanze dell’Unione, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge e 
dallo Statuto dell’Unione, vennero convocati i componenti della Giunta dell’Unione.  
 
All’appello risultano presenti: 
 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

GEDDA Michele Presidente X       
ROCCA Giuseppe Vice Presidente       X 
BAGLIVO Fernando Assessore X       
                        
                        

Totale  2 1 
 
 
Assiste alla seduta il Sig. DALLAN dott. Paolo, Vice Segretario dell’Unione. 
 
Il Presidente Sig. GEDDA Michele , riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta 

Oggetto : 
PERFORMANCE ANNO 2021: RENDICONTAZIONE E VALUTAZIONE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE E DIPENDENTI           



 
DELIBERAZIONE N. 14/2022  DEL  13/05/2022 
 

PERFORMANCE ANNO 2021: RENDICONTAZIONE E VALUTAZION E POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE E DIPENDENTI           
 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

VISTI: 
- Il Decreto Legislativo, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali del 18 
agosto 2000, n. 267, che dispone sull’ordinamento istituzionale, finanziario e contabile 
degli enti locali; 
 

- Il contratto connettivo Nazionale di lavoro del personale delle Regioni e delle Autonomie 
locali per il periodo normativo 2016 – 2018, sottoscritto in data 21 maggio 2018; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’Unione 2 del 10.01.2022 con la quale è 
stato approvato il P.E.G. 2022-2024 e sono stati affidate ai Responsabili dei Servizi 
determinate competenze e determinati obbiettivi relativi alla performance 2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 36 del 13.12.2018 con cui 
venivano individuati i parametri per le pesature delle P.O.; 
 
VISTO il decreto n. 08/2020 del 01.07.2020 del Presidente dell’Unione con cui è stato 
nominato titolare del nucleo di valutazione monocratico delle performance il sig. Barusso 
Edoardo; 
 
VISTO il decreto n. 5/2020 del 29.01.2020 del Presidente dell’Unione per rinnovo 
attribuzione della responsabilità e relativa indennità dell’Area Tecnica e tecnica 
manutentiva alla sig.ra Guaita Mara; 
 
VISTO il decreto n. 3/2021 del 27.01.2021 del Presidente dell’Unione per rinnovo 
attribuzione della responsabilità e relativa indennità dell’Area Tecnica e tecnica 
manutentiva alla sig.ra Guaita Mara; 
 
VISTO il decreto n. 4/2021 del 03.03.2021 del Presidente dell’Unione per rinnovo 
attribuzione della responsabilità e relativa indennità dell’Area Tecnica e tecnica 
manutentiva alla sig.ra Guaita Mara; 
 
VISTO il decreto n. 9/2021 del 07.06.2021 del Presidente dell’Unione per rinnovo 
attribuzione della responsabilità e relativa indennità dell’Area Tecnica e tecnica 
manutentiva alla sig.ra Guaita Mara; 
 
VISTO il decreto n. 09/2020 del 31.07.2020 del Presidente dell’Unione per rinnovo 
attribuzione della responsabilità e relativa indennità dell’Area Finanziaria al dott. Sartoretti 
Gianfranco; 
 
VISTO il decreto n. 10/2020 del 31.07.2020 del Presidente dell’Unione per riconferma 
attribuzione della nomina di Vice-segretario dell’Unione al dott. Sartoretti Gianfranco; 
 
VISTO il decreto n. 06/2021 del 28.04.2021 del Presidente dell’Unione per rinnovo 
attribuzione della responsabilità e relativa indennità dell’Area Finanziaria al dott. Sartoretti 
Gianfranco; 
 
VISTO il decreto n. 07/2021 del 28.04.2021 del Presidente dell’Unione per riconferma 
attribuzione della nomina di Vice-segretario dell’Unione al dott. Sartoretti Gianfranco; 
 



VISTO il decreto n. 10/2021 del 07.06.2021 del Presidente dell’Unione per rinnovo 
attribuzione della responsabilità e relativa indennità dell’Area Finanziaria al dott. Sartoretti 
Gianfranco; 
 
VISTO il decreto n. 11/2021 del 07.06.2021 del Presidente dell’Unione per riconferma 
attribuzione della nomina di Vice-segretario dell’Unione al dott. Sartoretti Gianfranco; 
 
VISTO il decreto n. 12/2021 del 01.07.2021 del Presidente dell’Unione di attribuzione della 
responsabilità e relativa indennità dell’Area Finanziaria alla dott.ssa Raffaella Blessent; 
 
VISTO il decreto n. 13/2021 del 01.07.2021 del Presidente dell’Unione di attribuzione della 
nomina di Vice-segretario dell’Unione alla dott.ssa Raffaella Blessent; 
 
VISTO il decreto n. 15/2021 del 09.11.2021 del Presidente dell’Unione di rideterminazione 
retribuzione di posizione attribuita al Responsabile dell'Area Finanziaria e Amministrativa. 
 
RITENUTO opportuno e doveroso premiare i responsabili delle Aree nella misura teorica 
massima, come da consuetudine di questo Ente, pari al 25%, per l’Atea Tecnica, e del 
30% dell’Area Finanziaria, motivando la differenza col fatto che il Responsabile dell’Area 
Finanziaria svolge le funzioni di Vice Segretario dell’Ente, quindi, di fatto, realizza un 
“progetto” dell’Unione, specificando ulteriormente che tale differenza in più permane se 
permane lo svolgimento della funzione di Vice Segretario 
VISTE le relazioni consegnate dai Responsabili delle 2 Aree sui risultati conseguiti nel 
2021 in relazione agli obiettivi assegnati; 
 
VISTE le schede compilate dal nucleo di valutazione, dott. Barusso Edoardo da cui 
emergono le seguenti valutazioni: 
 
punti 98 su 100 per la sig.ra Guaita Mara; 
punti 91 su 100 per il sig. Sartoretti Gianfranco; 
punti 80,05 su 100 per la sig.ra Blessent Raffaella 
 
VISTI i risultati conseguiti nella gestione amministrativa nell’anno 2021 e ritenuto, pertanto, 
nulla ostare al riconoscimento dell’indennità di risultato al personale sopra indicato in base 
a quanto previsto dal CCNL, siglato il 21 maggio 2018, quantificato come segue: 
 
nella percentuale del 25% sull’indennità di posizione per la sig.ra Guaita Mara; 
nella percentuale del 30% sull’indennità di posizione per il sig. Sartoretti Gianfranco; 
nella percentuale del 30% sull’indennità di posizione per la sig.ra Blessent Raffaella; 
 
Visto il D.Lgs.n.150/2009 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs.n.118/2011 e s.m.i.; 
 
CONSIDERATO infine che si ritiene opportuno non attendere i tempi di attivazione 
dell’esecutività del presente atto al fine di poter inviare tempestivamente erogare i 
compensi al personale per cui necessita di prevedere l’immediata eseguibilità; 
 
VISTI: 
• il regolamento di contabilità dell’Unione; 
• il regolamento organizzazione uffici e servizi (R.O.U.S.) dell’Unione; 

 
ACQUISITO i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
Personale dell’Unione ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000; 
 



ACQUISITIO il parere favorevoli di regolarità contabile dal Responsabile del Servizio 
Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare le schede di valutazione delle prestazioni delle P.O. e del personale 
dipendente, redatte in base alla pesatura delle P.O. prevista 36 del 13.12.2018, e che 
sono depositate presso l’Ufficio Personale; 
 

2. di riconoscere, visti i risultati conseguiti nell’anno 2021, l’attribuzione dell’indennità di 
risultato ai Responsabili dei Servizi sotto indicato, in base a quanto previsto dal CCNL 
siglato il 21/05/2018, come segue: 

 

• GUAITA Mara – Servizio Tecnico e Montagna, pari al 100% della retribuzione di 
risultato  riconosciuta, per l’importo di 3.227,88 euro; 

 

• SARTORETTI Gianfranco – Servizio Finanziario, pari al 100% della retribuzione di 
risultato  riconosciuta, per il periodo 01.01.2021 – 30.06.2021  per l’importo di 
2.400,00 euro; 
 

• BLESSENT Raffaella - Servizio Finanziario, pari al 90% della retribuzione di 
risultato  riconosciuta, per il periodo 01.07.2021 – 30.09.2021 e 01.10.2021-
31.12.2021 per l’importo di 1.012,50  euro 

 

3. di dare atto che risultano i fondi occorrenti al pagamento dei compensi di cui sopra, oltre 
agli oneri e all’IRAP sono già impegna nell’esercizio finanziario 2022 del bilancio 2022-
2024; 

 
4. di trasmettere altresì la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Unione di Comuni Montani Valchiusella che provvederà all’erogazione dei 
compensi. 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA DELL’ UNIONE 

 
Con votazione unanime e favorevole  

 
DELIBERA 

 
l’immediata eseguibilità del presente provvedimento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità, viene sottoscritto 
 

________________________________________________________________________ 
 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del 
T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i. 
 

Il Responsabile del Servizio Personale 
 DALLAN dott. Paolo 

_______________________________ 
 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – 
del T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i. 

 
Il Responsabile del Servizio Contabile 

 DALLAN dott. Paolo 
_______________________________ 

________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
� viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – 
www.unionevalchiusella.it – accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 
69) il giorno  20-giu-2022 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000 s.m.i.); 
Reg. Albo Pretorio N. 133 
 

Il Vicesegretario dell’Unione 
 DALLAN dott. Paolo 

_______________________________ 
 
 
 

 
______________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione 
� è divenuta esecutiva il giorno _________________________ 
� decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000) 
� ha acquistato efficacia il giorno ___________, avendo il Consiglio dell’Unione confermato l’atto 
con deliberazione n. _______, in data ___________ (art. 42, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio digitale dell’Unione, indirizzo internet – 
www.unionevalchiusella.it – accessibile al pubblico (art. 32 – comma 1 – della legge 18/06/2009 n. 
69), come prescritto dall’art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi dal  20-giu-
2022  al 05-lug-2022 n° 133; 
 
Val di Chy, lì 20-giu-2022  

Il Vicesegretario dell’Unione 
DALLAN dott. Paolo 

_______________________________ 

Il Presidente Il Vicesegretario dell’Unione 
 GEDDA Michele  DALLAN dott. Paolo 

_______________________________ _______________________________ 

  
 
  
Val di Chy, lì 20-giu-2022 Il Vicesegretario dell’Unione 
  DALLAN dott. Paolo 


